
ROK SZKOLNY 2019/2020 

 

MAJ   
 

8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 

 

Maj to miesiąc zakwitających maków i wyjątkowego dnia dla każdego bibliotekarza – Dnia 

Bibliotekarza i Bibliotek. Warto posłuchać jak na co dzień wygląda praca bibliotekarza. 

Możecie również razem z p. Tatianą z Muzeum Książki Dziecięcej zobaczyć najstarszą książkę 

dla młodzieży, czy też wystawę poświęconą Harry’emu Potterowi. Pani Iza z Wrocławia 

pokaże Wam jak działa inteligentny regał i wrzutnia na książki. Wszystko specjalnie dla Was. 

Kliknijcie w obrazek (dostęp do padletu w zakładce Ciekawe materiały). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://padlet.com/izametler/m9pkgud4gd0ong64


22 maja – Dzień Praw Zwierząt 

 

Po dwóch tygodniach wytężonej pracy możemy w końcu zaprezentować jej efekty. 

22 nauczycieli, 46 uczniów, 31 psów, 17 kotów, 6 świnek morskich, 5 koni, 3 króliki, kury, 

tygrysy, lwy , kanarki… . Wyjątkowi ludzie związani na co dzień z pracą na rzecz zwierząt – 

dyrektor Poznańskiego Ogrodu Zoologicznego, właścicielka Zoo w Człuchowie, kocia 

behawiorystka, pracownik Schroniska dla Zwierząt w Skałowie. Fantastyczni autorzy książek 

dla dzieci i młodzieży. Wszyscy połączyli swoje siły, aby mógł powstać ten materiał. 

Dla wszystkich razem i każdemu z osobna – ogromne podziękowania. Kliknijcie w obrazek 

(dostęp do padletu w zakładce Ciekawe materiały). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://padlet.com/izametler/onoe5z4rhj6q0vt3


KWIECIEŃ  

 

22 kwietnia – Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

 

W kwietniu przypada bardzo ważne święto – Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Z tej 

okazji przygotowaliśmy dla Was małą niespodziankę. Trochę do poczytania, trochę do 

pooglądania. Kliknijcie w obrazek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sp1swarzedz.pl/wp-content/uploads/2020/05/flower-34592_1280.png
https://pl.padlet.com/izametler/rfi1jkca3dl1bbgk


MARZEC  

3 marca – Międzynarodowy Dzień Pisarzy 

 

Międzynarodowy Dzień Pisarzy został ustanowiony w 1984 roku przez PEN Club 

(międzynarodowe stowarzyszenie pisarzy założone w 1921 roku w Londynie w celu 

promowania przyjaźni i współpracy pomiędzy pisarzami z całego świata). 3 marca w naszej 

szkole obchodzone było Święto Patrona – Stanisława Staszica, który jaki wiemy również był 

pisarzem. Dla wszystkich, którzy postanowili zajrzeć do biblioteki 4 marca czekała tablica, na 

której umieszczono zadania. Na podstawie krótkiej informacji i zdjęcia należało odgadnąć imię 

i nazwisko pisarza. Oprócz jednej autorki (Olgi Tokarczuk), wszystkich łączyło to, że tworzą 

książki dla dzieci i młodzieży. W nagrodę za rozszyfrowanie imienia i nazwiska pisarza czekała 

nagroda – do wyboru: długopis, ołówek, korektor  oraz zakładki do książek. 

 

 

 

LUTY    

 

14 lutego – „Jedynkowa Poczta Walentynkowa” 

 

W święto zakochanych nasza listonoszka Kornelia Stempelek rozdała aż 234 walentynki. Część 

z nich została napisana na przerwach w bibliotece, część przygotowana w domu. Najwięcej 

listów otrzymała klasa 7B – 45 i 3B – 36. Z okazji Walentynek życzymy wszystkim dużo 

miłości! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sp1swarzedz.pl/wp-content/uploads/2020/05/pansy-427139_1280.png
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21 lutego – konkurs-zabawa „Na tropie Harry’ego Pottera” 

 

W piątek o 16:30 w bibliotece pojawili się uczniowie chcący dołączyć do elitarnego Klubu 

Znawców Szkoły Magii i Czarodziejstwa Hogwart.  Niestety sezon grypowy dał się we znaki 

również naszym kandydatom,  w rezultacie do konkursu przystąpiły zaledwie 4 z 6 zgłoszonych 

grup. Tak jak w przypadku wszystkich konkursów z cyklu „Na tropie…” pierwszym etapem 

było zmierzenie się z testem sprawdzającym wiedzę na temat przeczytanych książek. Pytania 

dotyczyły  „Harry’ego Pottera i kamienia filozoficznego” oraz „Baśni Barda Beedle’a” J. K. 

Rowling. Następnie uczestnicy konkursu na kilka godzin wkroczyli w świat magii i zamienili 

się w uczniów I roku Szkoły Magii i Czarodziejstwa Hogwart. Należało mi.in. odnaleźć ulicę 

Pokątną, aby za wydobyte z Banku Gringota pieniądze kupić wszytko, co jest niezbędne 

pierwszoklasiście, zgłosić się do kasy biletowej po bilet i  odszukać ciągle przemieszczający 

się peron 9 i 3/4. W samym Hogwarcie oczywiście czekały na naszych uczniów różnego 

rodzaju zajęcia – z zaklęć, zielarstwa, eliksirów i wróżbiarstwa. Nie samą nauką młody 

człowiek żyje, w związku z tym w jednym z zadań uczniowie wcielili się w graczy quidditcha 

i w ciemnościach próbowali złapać złoty znicz. W między czasie każda z grup poszukiwała 

ukrytych różdżek. Najbardziej wytrwała uczestniczka konkursu zakończyła swoje zmagania 

około godziny 21. Trud jednak się opłacił, bo to właśnie ona okazała się najlepsza. 

 

Nagrodzeni uczniowie: 

I miejsce – Antonina Ratajszczak 

II miejsce – Martyna Mejzińska 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy wytrwałości. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STYCZEŃ  

7 stycznia – „Bestsellery 2019 roku”  

 

Chętni uczniowie mogli wziąć udział w tworzeniu szkolnej listy najlepszych książek 2019 roku. 

Wystarczyło napisać recenzję i przynieść ją do biblioteki. Książka musiała być przeczytana 

w 2019 roku (niekoniecznie wydana). Udało się wytypować dziesięć tytułów. Autorką 

najciekawszej recenzji była Natasza Walotka, która otrzymała specjalny dyplom i nagrodę – 

książkę Jamesa Cambella i Roba Jonesa pt.: „Zabawne życie zwierząt domowych”. Wszystkim 

uczniom, którzy wzięli udział w tworzeniu szkolnej listy bestsellerów  – serdecznie 

dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sp1swarzedz.pl/wp-content/uploads/2020/01/Clipboard01.jpg


17 stycznia – konkurs-zabawa „Na tropie Neli” 

 

W końcu nadszedł dzień długo oczekiwanego konkursu „Na tropie Neli”. Uczniowie klas V 

mieli ponad dwa miesiące na zapoznanie się z treścią książki „Nela na kole podbiegunowym”. 

W piątkowe popołudnie do konkursu przystąpiło 5 grup, w większości 2-osobowych. 

Pierwszym zadaniem było udzielenie odpowiedzi na 22 pytania dotyczące przeczytanej książki. 

Następnie uczniowie przystąpili do drugiej części konkursu – poszukiwań i tzw. Tajemniczej 

Postaci. W poszukiwaniach celem było odnalezienie 8 fotografii zwierząt polarnych, ukrytych 

w książkach i na szkolnych korytarzach. Natomiast zadanie Tajemnicza Postać polegało na 

zmierzeniu się z różnego rodzaju poleceniami wydawanymi przez zagadkową postać w czerni. 

Należało m.in. odpowiedzieć na pytania, napisać list do Św. Mikołaja, wykonać łańcuch na 

choinkę, rozszyfrować tekst, odszukać ukrytą w muzeum kopertę, czy też odnaleźć w bibliotece 

konkretne książki. Każda z grup wykonała również plakat dotyczący jakiegoś zwierzęcia 

polarnego. Konkurs zakończył się o 19:30.  Wszystkim uczestnikom gratulujemy wytrwałości. 

 

I miejsce: Natasza Kobus, Zofia Śmiłowska 

II miejsce: Natasza Walotka, Maja Smakowska 

III miejsce: Marika Droszcz, Natalia Wasyluk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30, 31 stycznia – Pasowanie uczniów klas I na czytelnika 

 

Stokrotek, Śpioszek i Śmieszek, nasze biblioteczne krasnoludki, w końcu doczekały się wizyty 

pierwszoklasistów. Od pewnego czasu martwią się bowiem, że coraz mniej dzieci czyta książki. 

Razem z najmłodszymi uczniami naszej szkoły pojawiła się jednak nadzieja, że bohaterowie 

różnych historii nie zostaną zapomniani. Pierwszoklasiści obiecali solennie, że często będą 

odwiedzać bibliotekę, a przede wszystkim wypożyczać i czytać książki. Oprócz spotkania 

z krasnoludkami na naszych uczniów czekały liczne niespodzianki, m. in film, na którym 

p. Ania, p. Klaudia, p. Marlena, p. Irenka, p. Ala, p. Ela, p. Zosia, p. Ada, p. Maja i p. Danusia 

(pracownicy szkoły) krótko opowiadają o swojej pracy i zadają dzieciom zagadki. O zasadach 

obowiązujących w bibliotece opowiedziała nasza zagorzała czytelniczka – Natasza z klasy 5D, 

która wcieliła się w rolę przewodnika. Dzieci otrzymały karty czytelnika i specjalnie na tę 

okazję przygotowane dyplomy i zakładki. Natomiast na znak przyłączenia się do grona 

sympatyków biblioteki wykonały sowie pieczątki. Każdy uczeń wrócił również do domu 

z książką – tym razem wybraną przez wychowawcę. Uczniowie klasy 1A wypożyczyli 

„Cukierku, ty łobuzie” Waldemara Cichonia, 1B „Psie troski” Toma Justyniarskiego, a 1C „Nie 

płacz koziołku” Siergieja Michałkowa. 

 

Serdeczne podziękowania dla dziewczyn z 5D – Nataszy, Mai S., Mai K., Mariki i Natalii 

za pomoc przy pasowaniu. 

 

Serdeczne podziękowania dla naszych pań pracujących w administracji i obsłudze, pani 

pedagog i pani psycholog oraz dla pani pielęgniarki za pomoc przy tworzeniu filmu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUDZIEŃ  

 

25 listopada – 16 grudnia –  Świąteczny Kiermasz Książek 

 

Tradycyjnie już dwie współpracujące z nami księgarnie wysyłkowe „Tuliszków” i „Drugi 

Tom” przysłały nam swoje książki na kiermasz. Były powieści dla młodzieży, książeczki 

edukacyjne, kolorowanki, wycinanki – wszystko w okazyjnej cenie. Biblioteka również 

wzbogaciła się o kilka nowości. 

 

6 grudnia – „Mikołajkowe czytanie” 

 

Mikołaj po raz pierwszy pojawił się w naszej szkole cztery lata temu. Przyznaje, że świetnie 

się u nas czuje, bo co roku znajduje czas, aby spotkać się z najmłodszymi uczniami Jedynki. 

Tym razem przywiózł zupełnie inne świąteczne historie. Oddział przedszkolny usłyszał Pana 

Brumma i Boże Narodzenie” Daniela Nappa,  pierwszo- i drugoklasiści opowiadanie „Tappi 

i Święty Mikołaj” Marcina Mortki, natomiast uczniowie klasy 3A „Cecylkę Knedelek i Boże 

Narodzenie” Joanny Krzyżanek. Dziewczynki i chłopcy z 2C przygotowali Mikołajowi 

w prezencie piękne rysunki. Liczymy na spotkanie w przyszłym roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sp1swarzedz.pl/wp-content/uploads/2019/12/duza-zielona-choinka_1308-27992.jpg


13 grudnia – „Podwieczorek z Grinchem” 

 

W świątecznym nastroju zebraliśmy się w piątkowe popołudnie, aby poznać twórczość Dr. 

Seussa, amerykańskiego pisarza, autora wielu książek dla dzieci, m. in. „Kota Prota”, „Na 

każde pytanie odpowie czytanie”, „Kto zje zielone jajka sadzone”. Wiele z napisanych przez 

niego historii zostało przeniesionych na ekran – wspomniany wcześniej „Kot Prot”, czy też 

doskonale znany nam „Horton słyszy Ktosia” i „Lorax”. Na wspólne oglądanie został wybrany 

wyprodukowany w 2018 roku „Grinch”, a na wspólne czytanie „Słoń, który wysiedział jajko”. 

Oczywiście były przekąski – słodkości, jabłka i herbatka, a także polecanie przeczytanych przez 

p. Izę książek. Tym razem związanych ze Świętami Bożego Narodzenia. Następny 

„Podwieczorek z…” za dwa miesiące. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LISTOPAD 

 

5 listopada – Dzień Postaci z Bajek 

 

5 listopada to święto wszystkich postaci z bajek – tych znanych zarówno starszym jak 

i młodszym czytelnikom. Nasza biblioteka każdego roku stara się w szczególny sposób 

zaakcentować ten wyjątkowy dzień. Tym razem dla naszych uczniów przygotowała 

„bumbajkę”. Każdy chętny mógł zdać się na los i wypożyczyć przygotowane bajki. Kartki 

z losami ukryto w balonach. Nadmuchano 20 balonów i tym samym wypożyczono 20 bajek. 

Jedna z naszych uczennic od razu przystąpiła do czytania „książki pt.: „Hortensja i cień” Natalii 

i Lauren O’Hara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 listopada – „Polska – mój kraj” 

 

Z okazji Święta Niepodległości dla naszych uczniów biblioteka przygotowała różnego rodzaju 

zadania, sprawdzające wiedzę dotyczącą naszego kraju. Były pytania z zakresu geografii, 

historii, przyrody, wiedzy o społeczeństwie i oczywiście pytania związane z literaturą – 

o znanych polskich autorów, ilustratorów, wydawnictwa, legendy polskie. W nagrodę każdy 

z uczniów otrzymał mapkę obrazkową  wybitnych polskich grafików – Aleksandry i Daniela 

Mizielińskich. Łącznie odpowiedziano na 34 pytania. 
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12, 19 i 20 listopada – „Warsztaty rogalowe” 

 

Po raz kolejny odwiedziła nas p. Magdalena Ofierska-Majeran z Biblioteki Pedagogicznej 

w Swarzędzu, aby przeprowadzić dla naszych uczniów warsztaty. Drugoklasiści 

najpierw  poznali „Legendę o rogalach świętomarcińskich” autorstwa Elizy Piotrowskiej, 

a następnie sami przygotowali z masy solnej rogale. Pani Magdzie dziękujemy za świetną 

zabawę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 listopada – Spotkanie autorskie z Pawłem Beręsewiczem 

 

Dzięki uprzejmości Pań z Biblioteki Publicznej w Swarzędzu, 11 zagorzałych czytelników 

z klas II-V wzięło udział w fantastycznym spotkaniu z autorem 30 książek dla dzieci 

i młodzieży – Pawłem Beręsewiczem.  Dowiedzieliśmy się m.in., że pan Paweł uczył języka 

angielskiego w jednej z warszawskich szkół, książki pisze już od 15 lat, zajmuje się 

tłumaczeniem i tworzeniem słowników, brał udział w ponad 2 tys. spotkań autorskich  i często 

zagląda do niego kot sąsiada. Helenka z 3a została zaproszona na wspólne picie herbatki. 

Mieliśmy oczywiście okazję poznać kilka książek autora, a nawet je zakupić. Nasza biblioteka 

wzbogaciła się o 4 nowe tytuły: „Noskawery”, „Tajemnica człowieka z blizną”, „Więcej niż 

klub” i „Ściśle tajne”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25, 28, 29 listopada – Escape room „W świecie baśni” 

 

Zgodnie z obietnicą dla uczniów, którzy zwyciężyli w organizowanych w październiku 

konkursach „Szkolny detektyw” i „Kryminalne Zagadki Jedynki”  – w listopadzie 

przygotowano specjalny biblioteczny pokój zagadek. Zadaniem uczniów było wkroczenie 

w niezwykły świat baśni i odszukanie kodu umożliwiającego wydostanie się z zamkniętej 

czytelni. W tym celu należało zmierzyć się m. in. z szyfrem czekoladka, wykreślanką, 

lustrzanym tekstem, ułożyć puzzle, odszukać magiczne przedmioty i bohaterów baśni, czy też 

określić liczbę autorów baśni klasycznych. Wszystkie grupy poradziły sobie bardzo dobrze. 

Większości udało się wydostać z czytelni przed upływem 45 minut. 

 

 

 

 

 

 



25 listopada – 16 grudnia –  Świąteczny Kiermasz Książek 

 

Tradycyjnie już dwie współpracujące z nami księgarnie wysyłkowe „Tuliszków” i „Drugi 

Tom” przysłały nam swoje książki na kiermasz. Były powieści dla młodzieży, książeczki 

edukacyjne, kolorowanki, wycinanki – wszystko w okazyjnej cenie. Biblioteka również 

wzbogaciła się o kilka nowości. 

 

29 listopada – „Andrzejki w bibliotece” 

 

Tradycyjnie już w dniu poprzedzającym imieniny Andrzeja w bibliotece uczniowie mogli 

wywróżyć sobie książkę. Łącznie przygotowano 60 tytułów dla uczniów klas II-VIII. 

Wszystkie książki tego dnia znalazły swoich czytelników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŹDZIERNIK  

Już od 1999 roku na całym świecie październik obchodzony jest jako Międzynarodowy Miesiąc 

Bibliotek Szkolnych. W tym roku święto odbywało się  pod hasłem „Wyobraź sobie!”. Z tej 

okazji nasza biblioteka przygotowała różnego rodzaju działania, aby każdy czytelnik znalazł 

coś dla siebie. Były zabawy, konkursy, akcje, imprezy. Jednym słowem – działo się! 
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30 września – 4 października – „Autor na słodko” 

 

Przez cały tydzień uczniowie naszej szkoły mogli sprawdzić się ze znajomości autorów. Za 

odgadnięcie kto kryje się pod krótką charakterystyką lub zdjęciem, można było dostać słodką 

przekąskę. Do zdobycia były gumy mamby, lizaki Chupa Chups, wafelki Grześki i różnego 

rodzaju cukierki. Udało się rozszyfrować imiona i nazwiska około 140 autorów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 października – konkurs-zabawa „Szkolny detektyw” 

 

10 października w Polsce obchodzony jest Dzień Drzewa. Jest to międzynarodowa akcja, 

zainicjowana przez Amerykanina Juliusa Sterlinga Mortona, polegająca na sadzeniu drzew. 

W bibliotece drzew nie sadziliśmy, ale książki o nich stały się inspiracją do konkursu. 

Zadaniem uczniów było odnalezienie bardzo cennego złotego liścia. W tym celu uczniowie 

klas V zamienili się w nowoczesnych detektywów wyposażonych w smartfon z aplikacją do 

odczytywania kodów QR. Musieli zmierzyć się z różnego rodzaju szyframi, odszukać ukryte 

w bibliotece książki. Każda z grup stworzyła również krótkie książki. Zaprojektowała okładki, 

napisała blurb (rekomendacja lub krótkie streszczenie, umieszczone najczęściej na tylnej 

stronie okładki). Trzy grupy postanowiły dodatkowo napisać opowiadania. 

Wszyscy uczestnicy konkursu bardzo dobrze poradzili sobie z zadaniami. Wybranie 

najlepszych okazało się być bardzo trudne, w związku z tym nagrodzono wszystkich. Dla 

uczestników konkursu zostanie w listopadzie zorganizowany specjalny biblioteczny escape 

room. 

 

Polecamy książki wykorzystane podczas konkursu: Maria Terlikowska „Drzewo do samego 

nieba”, Jerzy Harasimowicz „Mirabelka”, Katherine Applegate „Drzewo życzeń”, Patrick Ness 

„Siedem minut po północy”. 



 

Nagrodzone grupy: 

1. Angelika Jałoszyńska, Maja Smakowska, Maja Kaźmierczak 

2. Nina Rykowska, Marianna Puwałowska 

3. Natasza Walotka, Natalia Wasyluk, Marika Droszcz 

4. Jakub Jankowiak, Paweł Ratajszczak-Tymczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 października – wybory do Samorządu Uczniowskiego 

 

Już po raz trzeci biblioteka szkolna stała się miejscem, w którym dokonywano ważnego wyboru 

– wyboru uczniów do Samorządu Uczniowskiego. Trzy fantastyczne komisje czuwały nad 

prawidłowym przebiegiem. 

 

1. Amelia Soberska, Amelia Majerowicz, Wojciech Mełeń 

2. Natasza Walotka, Natalia Wasyluk, Maja Smakowska, Marika Droszcz 

3. Amelia Wittke, Klaudia Wietrzykowska, Kaja Stefańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14-18 października – „Jedynka listy i kartki pisze” 

 

Pisanie listów w Jedynce z okazji Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych stało się 

już tradycją. Tym razem na pisanie listów uczniowie mieli zaledwie cztery dni, ale i tak w 18 

października, w Dniu Listonosza, rozdano ponad 250 kopert. Część z nich trafiła do uczniów 

ze Szkoły Podstawowej nr 2. 

 

18 października – „Noc Bibliotek” 

 

V edycja ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek odbyła się w sobotę 5 października 2019 roku pod 

hasłem „Znajdźmy wspólny język”. Ze względów organizacyjnych w naszej bibliotece 

gościliśmy uczniów z 18 na 19 października. Tak jak poprzednio do wspólnego nocowania 

zaprosiliśmy 15 uczniów i niestety ze względu na ogromne zainteresowanie wielu musieliśmy 

odmówić. Być może w przyszłym roku się uda… Były zabawy – 5 sekund, bomba i kalambury, 

pizza ufundowana przez Radę Rodziców i długo oczekiwane „cinkowanie”, czyli nocne 

podchody. Cisza nocna nastała o godzinie 2 w nocy, a pobudka już o 7:30 rano. Każdy uczeń 

otrzymał zaświadczenie o przetrwaniu nocy w bibliotece. 

 

Bardzo dziękuję naszej wspaniałej nauczycielce, wychowawczyni klasy 3A –  p. Hani 

Janowskiej za wcielenie się w Milczącego Opiekuna podczas nocnych podchodów. 

Do zobaczenia w przyszłym roku! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 października – konkurs-zabawa „Kryminalne zagadki Jedynki” 

 

Inspiracją do zorganizowania konkursu dla klas VI-VIII był przypadający 25 października 

Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt. Podobnie jak w przypadku konkursu „Szkolny detektyw”, 

uczniowie wyposażeni w smartfony z aplikacją do odczytywania kodów QR, przystąpili 

do rozwiązania zagadki porwania i ukrycia kilku zwierząt z książkowych historii. Należało 

rozwiązać szyfry, odnaleźć książki, przesłuchać świadków. Na szczęście wszystkie zwierzęta 

wróciły do swoich książek. Ostatnim zadaniem było stworzenie plakatu o prawach zwierząt. 

Nagrodzono dwie grupy, dla których w listopadzie zostanie zorganizowany specjalny 

biblioteczny escape room. 

 

Polecamy książki wykorzystane podczas konkursu: Adam Wajrak „Lolek”, Ursula 

Dubosarsky „Kuba i Kanga”, Renata Kijowska „Kuba Niedźwiedź”, Grzegorz Gortat 

„Miasteczko ostatnich westchnień”, W. Bruce Cameron „Był sobie pies”. 

 

Nagrodzone grupy: 

1. Dominika Gadzińska, Julia Sobczak, Wiktoria Niemier 

2. Katarzyna Krzemińska, Oliwia Kołakowska, Nikola Brzezińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 października – „Podwieczorek z Zegarem Czarnoksiężnika” 

 

Pretekstem do spotkania w bibliotece w piątkowe popołudnie była seria książek „Lewis 

Barnavelt na tropie…” Johna Bellairsa. Tradycyjnie była prezentacja dotycząca autora, 

czytanie historii – tym razem opowiadania Edgara Allana Poe pt.: „Czerwona śmierć”, 

przekąski z herbatką i film. Wszystko w atmosferze halloween. Część uczniów wróciła do 

domu z polecanymi w trakcie spotkania książkami.  Następny „Podwieczorek z …” w grudniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28-31 października – „Rozgryź obrazek” 

 

Ostatnia zabawa zorganizowana z okazji Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych 

dostarczyła bardzo dużo emocji. Na podstawie ilustracji uczniowie musieli odgadnąć tytuł 

książki i nazwisko autora. Przez cztery dni udało się rozszyfrować aż 150 różnych tytułów i tym 

samym rozdać 150 cukierków. 

 

 

 

 

 

 


